1

第 1４回 村立幼稚園職員等ワーキング・チーム会議 会議録

日 時 令和4年６月１３日（月）午後 3時～午後4時４０分

場 所 東海村役場 行政棟 原子力視察研修室

出席者 ・村立幼稚園職員（９名）

・村立保育所及びこども園職員（4名）

・指導室（1名）

・子育て支援課（3名）

次 第 １．開会

２．子育て支援課長挨拶

３．議事

・「村立幼稚園再編整備方針」に対するご意見について

・保護者アンケートについて

・保護者と保育者との対話の場について

4．閉会

１．開会

２．子育て支援課長挨拶

３．議事

●「村立幼稚園再編整備方針」に対する意見について

 ・各部会でも参考となる意見があるので，今後の部会協議の中で共有していただきたい。

●保護者アンケートについて

・今後の部会協議において必要となる質問項目やアンケート対象者等の整理を行った。

・アンケートは，各園の３歳児の保護者，未就園児クラブの参加者，子育て支援センターの利用者を対

象とする。

・在園児保護者や子育て支援センター利用者には６月中に，未就園児クラブの参加者には直近の活動

のタイミングでアンケートを実施する予定。

●保護者と保育者との対話の場について

 ・幼稚園の再編に向け，これから対応を決定していくものや今後保護者と協力して進めていきたいことなど

について保護者の意見やアイディアをうかがうため，アンケート以外にも保護者と園の先生とが直接話し合

い，その中で出た意見やアイディアを吸い上げていく方法を検討した。

・６月に行う保護者アンケート結果等も踏まえながら，夏休み頃から各園で取り組みを始めていくこととす

る。

2

＜今後の予定について＞

・次回のワーキング・チーム会議は，８～９月頃を目途に日程を調整する。

４．閉会